
■　振込手数料（1件につき）

■　送金手数料

■　代金取立手数料

　当ＪＡ同一店舗あて 1通 無料

　個別取立 1通

　電子交換 1通 880円

無料

無料

550円

220円

　県内外JAあて

　他行あて

無料

330円

　他行あて

220円

660円

　県内外ＪＡあて

　当JAの手数料は次のとおりです。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年１２月１日現在

110円 330円

440円

無料

660円

振込の種類 3万円以上

770円

440円

無料

880円

(記載金額は全て税込金額です）

3万円未満

　他行あて

自
動
送
金

　当ＪＡ同一店舗あて

　当ＪＡ本支所・出張所および県内外ＪＡあて

窓
口
振
込

電
信
・
文
書

　当ＪＡあて

110円

　県内外ＪＡあて 220円

165円

法
人
Ｊ
Ａ
ネ

ッ
ト

バ
ン
ク

J
A
伝
送
サ
ー

ビ
ス

無料

Ａ
Ｔ
Ｍ
利
用
※
１

ＪＡバンク
ＪFマリンバンク
キャッシュカード

　当JAあて

無料

660円

330円

無料

　他行あて

　当ＪＡあて

440円

330円

440円

110円

無料

他行のキャシュ
カード※2

　当ＪＡ同一店舗あて

　当ＪＡ本支所・出張所および県内外JAあて

　他行あて

個
人

ネ

ッ
ト
バ
ン
ク

110円

440円

220円

　当ＪＡ本支所・出張所あて 1通 440円

　県内外ＪＡあて

　他行あて

無料

220円

　当ＪＡあて

660円

　他行あて

ア
ン
サ
ー

サ
ー

ビ
ス

　当ＪＡ同一店舗あて

　当ＪＡ本支所・出張所および県内外ＪＡあて

220円

※1）　振込手数料以外に当ＪＡのＡＴＭ利用手数料がかかります。なお、ご利用明細票への手数料表記につきまして
　　　　は、 振込手数料とＡＴＭ手数料を合算して表示します。

※2）　信託銀行、SBI新生、あおぞら、ゆうちょ各銀行、商工中金のカードでのお振込みは利用できません。

110円

　当ＪＡ、県内外ＪＡ、他行あて

440円220円

990円

110円

無料

無料



■　その他為替手数料

■　登録・変更にかかる手数料

■　発行・再発行手数料

■　残高証明書発行手数料

■　口座内容明細書作成手数料

※　20枚を超える場合1ページ当たり22円加算となります。

■　小切手・手形帳発行手数料

1,100円

1,100円

1,100円

1,100円

自動発行

都度発行

署名鑑新規登録・変更

10年以内かつ証明書類20枚以内

2,200円

660円

11,000円

5,500円

1冊（50枚）

約束手形帳

マル専口座開設

自己宛小切手

5,500円1回

1,100円

440円

660円

1通につき

1冊（25枚）

10枚

口座内容証明書

1通につきお客様ご指定の用紙

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

キャッシュカード

法人カード

国債通帳

通帳・証書

自動送金サービス

振替サービス

880円

取立手形組戻

取立手形店頭呈示料 880円

880円

880円

振込・送金組戻料

不渡手形返却料

1通につき

1通につき

1通につき

1通につき

新規・変更
（一部解除含む）

110円

110円

1件

1件

新規・変更

小切手帳

約束手形帳

監査法人様からの依頼

3,300円

550円

550円

1枚

3,300円

マル専手形用紙

為替手形帳

1口座

2,200円10枚

1枚



■　当JAのATMを利用した際の手数料

稼動時間中

稼動時間中

8：45　～　18：00

8：45　～　18：00

8：45　～　18：00

9：00　～　14：00

ご利用時間

7：00　～　8：45

8：45　～　18：00

18：00　～　23：00

7：00　～　23：00

7：00　～　23：00

ご利用時間

8：00　～　8：45

8：45　～　18：00

18：00　～　21：00

8：00　～　21：00

※　12月31日は該当する曜日の取扱いとなります。

ご利用時間

8：45　～　18：00

※　12月31日から1月2日については祝日同様のご利用手数料となります。

無料

無料

三菱ＵＦＪ銀行
のATM

曜日

平日

土・日・祝日

お引出

110円

無料

110円

110円

ゆうちょ銀行
のATM

お引出

110円

220円

振込

-

ご入金

110円

110円上記以外

曜日

平日

金融機関

-

220円

キャッシュカード種類

当ＪＡおよび県内外ＪＡのカード 平日・土日・祝日

ＪＦマリンバンクのカード 平日・土日・祝日

平日

他行のカード※3

ゆうちょ銀行のカード

　※3）　お振込みの場合には、別途上記ＡＴＭ振込手数料がかかります。

ご入金

無料

110円

三菱ＵＦＪ銀行
のカード

上記以外

220円

110円

ご入金

-

※　12月31日から1月2日については祝日同様のご利用手数料となります。

220円日曜・祝日

金融機関

-

無料

無料

無料

-

-

-

-

振込

利用日　区分

-

110円

220円 -

振込

110円

220円

110円

220円

220円

　　 利用した際の手数料

-

土曜日

セブン銀行・
ローソン銀行・

イーネット
（ファミリーマート等）

のATM

※　12月31日から1月2日については祝日同様のご利用手数料となります。

110円

220円

220円

金融機関 ご入金

220円

220円

振込曜日

平日

お引出

平日

上記以外

平日

土曜日

上記以外 - -

■　当ＪＡのキャッシュカードでセブン、ローソン、イーネット、三菱ＵＦＪ、ゆうちょ銀行のＡＴＭを

お引出

220円

110円



■　両替手数料/大量硬貨精査（入金・振込等）手数料

■　夜間金庫使用料

■　融資関係手数料

※2）　国/県/市町村等への収容寄付、および全部解除の場合は無料となります。

詳しくは、最寄りの店舗にお問い合わせください。

※1）　インターネットバンキングからの各種ローン一部繰上返済サービス（PC・スマートフォンのみ）につきましては無料とな
　　　　 ります。（一部対象外のローン商品や融資商品がございます。）

無料 330円
500枚ごとに
330円加算

1件

5,500円

5,500円

11,000円

11,000円

当初返済条件からの各種変更手続き

窓口での各種繰上返済手続き（※1）

住宅ローン、および事業性貸出の一括返済手続
き（ただし、農業資金は除きます）
（根）抵当権の新規設定、追加設定、極度額変更
等の各種手続き、一部解除（※2）

500枚以内 501枚以上

※　計数機等で計算できない硬貨についてはお断りする事がございます。
※　お申込みの際には、金種別一覧表（任意様式）を添えてお申し込みください。

1ヶ月 2,200円

※　お受け取り枚数又はお持ち込み枚数のいずれか多い方の枚数となります。
※　同日のうちに複数回に分けてお手続きをされる場合は、金種枚数を合算した手数料を徴収いたします。

夜間金庫

1件

条件変更手数料

繰上返済手数料

全部繰上返済手数料

不動産担保事務手数料

1件

1件

100枚
以内


